



Integrovaný regionálny operačný program 2014-2020
je spolufinancovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja

DODATOK č.2

ku ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU číslo zmluvy: MK-10/2019/SOIROPPO3-302031G105

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej Republiky**

sídlo: Štefánikova 15, 811 05 Bratislava

IČO: 50 349 287

konajúci: **Veronika Remišová**, podpredsedníčka vlády a ministerka

v zastúpení

názov: **Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky**

Sprostredkovateľský orgán pre IROP PO3

sídlo: Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava

IČO: 00165182

konajúci: **Natália Milanová**, ministerka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom účinného dňom 17.11.2015, v znení Dodatku č.1 účinného dňa 12.11.2016 a na základe Dohody o prechode práv a povinností uzatvorenej medzi MPRV SR a MIRRI SR, č.855/2020, ktorá nadobudla účinnosť dňa 01.10.2020.

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: **Marek Parajka Arko Bici**

sídlo: Mlynská 136/11, 91943 Cífer

IČO: 50709046

zapísaný v: Živnostenskom registri Okresného úradu Trnava, číslo 250-38814

konajúci: **Marek Parajka**

DIČ: 1045769318

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany sa v zmysle článku 6 ods.6.3 písm. n) Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MK-10/2019/SOIROPPO3-302031G105 v platnom znení (ďalej len „*Zmluva o*



Integrovaný regionálny operačný program 2014-2020
je spolufinancovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja

poskytnutí NFP“) z dôvodu aktualizácie Prílohy č.2, prílohy č.3, dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu uvedenom v článku II. tohto Dodatku.

Čl. II

Predmet dodatku

- 2.1 Pôvodná Príloha č. 2 Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza aktualizovanou Prílohou č. 2 Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 2.2 Pôvodná Príloha č. 3 Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza aktualizovanou Prílohou č. 3 Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.
- 3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 3.3 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, z ktorých dostane Prijímateľ jeden (1) rovnopis a dva (2) rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali zmluvu v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy :

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Podrobný rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Natália Milanová**, ministerka

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:..... **Marek Parajka**

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozvoj tradičnej remeselnej kovovýroby v rámci ručnej výroby bicyklov a podpora cyklokultúry na Slovensku
Kód projektu:	302031G105
Kód ŽoNFP:	NFP302030G105
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302030 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.
Oblasť intervencie:	076 - Rozvoj a podpora kultúrnych a kreatívnych aktivít v MSP
Hospodárska činnosť:	07 - Iné nešpecifikované výrobné odvetvia
	23 - Umenie, zábava, kreatívny priemysel a rekreácia

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6111000000008019190875	Tatra banka, a.s.	13. 11. 2019	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6111000000008019190875	Tatra banka, a.s.	13. 11. 2019	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Senica	Hradište pod Vrátnom

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	23
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MAREK PARAJKA ARKO BICI	Identifikátor (IČO):	50709046
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302G10500003 - Podpora kreatívnej tvorby a produkcie
2. 302G10500002 - Podpora marketingových aktivít
3. 302G10500001 - Obstaranie hmotného a nehmotného majetku nevyhnutných pre výrobu a inovácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Príprava ŽoNFP, Verejné obstarávanie, Externé riadenie projektu (Riadenie projektu)
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0091	Merná jednotka:	FTE
Merateľný ukazovateľ:	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MAREK PARAJKA ARKO BICI	Identifikátor (IČO):	50709046
Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.		
Typ aktivity:	302030011A147 - Umožnenie prístupu k hmotným a nehmotným aktívam MSP v kultúrnom a kreatívnom sektore pre účely tvorby pracovných miest (decentralizovaná podpora), (LDR).		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302G10500001 - Obstaranie hmotného a nehmotného majetku nevyhnutných pre výrobu a inovácie		1
	302G10500003 - Podpora kreatívnej tvorby a produkcie		1
	302G10500002 - Podpora marketingových aktivít		1

Kód:	P0284	Merná jednotka:	podniky
Merateľný ukazovateľ:	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MAREK PARAJKA ARKO BICI	Identifikátor (IČO):	50709046
Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.		
Typ aktivity:	302030011A147 - Umožnenie prístupu k hmotným a nehmotným aktívam MSP v kultúrnom a kreatívnom sektore pre účely tvorby pracovných miest (decentralizovaná podpora), (LDR).		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302G10500001 - Obstaranie hmotného a nehmotného majetku nevyhnutných pre výrobu a inovácie		1
	302G10500003 - Podpora kreatívnej tvorby a produkcie		1
	302G10500002 - Podpora marketingových aktivít		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0091	Nárast zamestnanosti v podporovaných podnikoch	FTE	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0284	Počet podnikov, ktoré dostávajú granty	podniky	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	MAREK PARAJKA ARKO BICI	Identifikátor (IČO):	50709046
		Výška oprávnených výdavkov:	86 424,37 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.		79 936,93 €
Typ aktivity:	302030011A147 - Umožnenie prístupu k hmotným a nehmotným aktívam MSP v kultúrnom a kreatívnom sektore pre účely tvorby pracovných miest (decentralizovaná podpora), (LDR).		79 936,93 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302G10500001 - Obstaranie hmotného a nehmotného majetku nevyhnutných pre výrobu a inovácie		39 775,54 €

			Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér		2 608,70 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Softvér	Projekt	2 608,70 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí		35 406,04 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt	35 406,04 €
Skupina výdavku:	1.3 - 112 - Zásoby		1 760,80 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Zásoby	Projekt	1 760,80 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302G10500003 - Podpora kreatívnej tvorby a produkcie		14 433,91 €

			Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 014 - Oceniteľné práva		1 457,50 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Oceniteľné práva	Projekt	1 457,50 €
Skupina výdavku:	2.2 - 112 - Zásoby		471,41 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Zásoby	Projekt	471,41 €
Skupina výdavku:	2.3 - 521 - Mzdové výdavky		12 505,00 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.3.1 - Mzdové výdavky	Projekt	12 505,00 €

Hlavné aktivity projektu:	3. 302G10500002 - Podpora marketingových aktivít				25 727,48 €
					Oprávněný výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 112 - Zásoby				3 871,41 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Zásoby	Projekt			3 871,41 €
Skupina výdavku:	3.2 - 512 - Cestovné náhrady				8 220,07 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.2.1 - Cestovné náhrady	Projekt			8 220,07 €
Skupina výdavku:	3.3 - 518 - Ostatné služby				1 356,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.3.1 - Ostatné služby	Projekt			1 356,00 €
Skupina výdavku:	3.4 - 521 - Mzdové výdavky				12 280,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.4.1 - Mzdové výdavky	Projekt			12 280,00 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302030011 - 3.1 Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií.			6 487,44 €	
Podporné aktivity:	1. 302G105P0001 - Podporné aktivity			6 487,44 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			6 487,44 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			6 487,44 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	86 424,37 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	82 103,15 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	4 321,22 €



Integrovaný regionálny operačný program 2014-2020
je spolufinancovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja



Príloha č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Podrobný rozpočet projektu

Názov prijímateľa:	Marek Parajka Arko Bici										
Názov projektu:	Rozvoj tradičnej remeselnej kovovýroby v rámci ručnej výroby bicyklov a podpora cyklokultúry na Slovensku										
Hlavná aktivita 1 - Obstaranie hmotného a nehmotného majetku nevyhnutných pre výrobu a inovácie											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	
Notebook	022 samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 804,84	1 804,84	2 165,81	2 165,81	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Prenosný počítač s operačným systémom. Účel použitia: spravovanie web stránky, komunikácia so zákazníkmi a dodávateľmi, používanie softvéru pre návrh a optimalizáciu geometrie rámov a softvéru pre 3D modelovanie a grafické spracovanie návrhov. Parametre Notebooku musia spĺňať požadované parametre pre fungovanie softvéru na geometriu rámov, softvéru 3D modelovania a grafických programov a aplikácií.	
Softvér na geometriu	013 softvér	ks	1	388,92	388,92	466,70	466,70	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Profesionálny softvér pre návrh a optimalizáciu geometrie bicyklových rámov, ktorý zároveň umožňuje navrhovať komponentové sady a priamo pozíciu cyklistu.	
Sada centrovacích rámov	022 samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	13 774,11	13 774,11	16 528,93	16 528,93	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Centrovacie rámy - stolice, ktoré slúžia na upnutie a presnú výrobu rámu bicykla a jeho častí. Sada obsahuje: Centrovací rám - stolica - prípravok na uchytenie a presnú výrobu rámu bicykla, Centrovací rám - stolica - prípravok na presné uchytenie rúrok za účelom rezania koncov rúrok korunkovými vrtákmi pod presnými uhlami, Centrovací rám - stolica - prípravok na uchytenie a presné rezanie vrchných zadných vzpier rámu bicykla, Centrovací rám - stolica - prípravok na uchytenie a presné rezanie spodných vzpier rámu bicykla, Centrovací rám - stolica - prípravok na uchytenie a presnú výrobu prednej vidlice rámu bicykla, Centrovací rám - stolica - prípravok na uchytenie a presnú montáž brzdových návariek rámu bicykla, náklady na dodanie sady centrovacích rámov.	
Kovoobrábacie zariadenie	022 samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	13 926,08	13 926,08	16 711,30	16 711,30	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Technologická a strojná časť vybavenia umožňujúca presné rezanie, frézovanie a celkové obrábanie kovových predmetov, ktoré nieje možné spracovať s úplnou presnosťou ľudskou rukou. Kovoobrábacie zariadenie tvorí: univerzálny sústruh s digitálnym odmeriavaním, vŕtačko-frézka na kov, dielenský piestový kompresor, pieskovací box, zvärací inventar, modulárny pracovný stôl, pásová píla na kov, kombinovaná brúska, strojný otočný zverák, otočný strojný zverák samostrediaci, stolový dielenský zverák, ručný lis na kov, odsávací ventilátor, dodanie a montáž vybavenia.	
Sada nástrojov na kovoobrábanie	112 zásoby	sada	1	1 467,33	1 467,33	1 760,80	1 760,80	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Sada nástrojov na kovoobrábanie je súčasťou kovoobrábacieho zariadenia. Sada obsahuje: redukčný ventil s filtrom-odkalovačom a primazávačom, upínací prvok spolu so stolom, pilový pás na kov, pásová brúska - sada, striekacia pištoľ, malá striekacia pištoľ, dodanie vybavenia	
Softvér 3D modelovanie	013 softvér	ks	1	1 785,00	1 785,00	2 142,00	2 142,00	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Softvér na vytváranie 3D modelov produktov, práca v krivkách, s materiálmi, textúrami a svetlom. Vytváranie realistických 3D modelov s možným exportom do 2D grafických programov pre následné vytváranie podkladov pre grafické spracovanie a tlač resp. rezanie maskovacích pásov, nálepiek a iných grafických prvkov používaných na rámoch bicyklov.	
SPOLU ZA AKTIVITU 1					33 146,28	39 775,54	39 775,54	0,00			
Hlavná aktivita 2 - Výdavky na rekonštrukcie, úpravu a obnovu budov v súvislosti s nákupom nových technológií, zariadení											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	
					0,00	0,00					

					0,00	0,00				
SPOLU ZA AKTIVITU 2					0,00	0,00	0,00	0,00		
Hlavná aktivita 3 - Podpora marketingových aktivít										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku
Účasť na výstave 1	512 cestovné náhrady	účasť	1	1 208,56	1 208,56	1 450,27	1 450,27	0,00	VO nebolo ukončené. Spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"	Účasť na cykloveltrhu Berliner Fahrradschau 2020 na 4 noci, pre 2 osoby. Miesto konania veľtrhu je Berlín, Nemecko. Presný termín konania pre rok 2020 je určený na 28. február - 01. marec 2020. Cena zahŕňa fixný účastnícky poplatok určený organizátorom vo výške 225,00 EUR, náklady na dopravu vo výške 521,83 EUR a ubytovanie na 4 noci pre 2 osoby 478,44 EUR a stravné (45 EUR/deň), t.j. 225 EUR.
Účasť na výstave 2	512 cestovné náhrady	účasť	1	1 919,93	1 919,93	2 303,92	2 303,92	0,00	VO nebolo ukončené. Spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"	Účasť na cyklistickom podujatí Concourse de Machines 2021 na 5 nocí, pre 2 osoby. Miesto konania podujatia je Escaladieu opátstva (kláštor escaladieu neďaleko Bonnemazon), Francúzsko. Presný termín konania veľtrhu na rok 2021 zatiaľ nie určený, predpokladom je mesiac jún 2021. Cena zahŕňa fixný účastnícky poplatok určený organizátorom vo výške 298 EUR, náklady na dopravu vo výške 989,19 EUR a ubytovanie na 5 nocí pre 2 osoby 407,74 EUR a stravné (45 EUR/deň) t.j. 270 EUR.
Účasť na výstave 3	512 cestovné náhrady	účasť	1	3 721,57	3 721,57	4 465,88	4 465,88	0,00	VO nebolo ukončené. Spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"	Účasť na cykloveltrhu Philly Bike Expo 2020, na 3 noci, pre 2 osoby. Miesto konania veľtrhu je Philadelphia, Spojené štáty. Presný termín konania pre rok 2020 je určený na 6.-7. november 2021. Cena zahŕňa fixný účastnícky poplatok určený organizátorom 724,41 EUR, náklady na dopravu 1803,56 a ubytovanie pre 2 osoby, víza (155,20 EUR/osoba), t.j. 310,40 EUR a stravné pre jedného zamestnanca (60 USD/deň) t.j. 740 EUR.
Redizajn web stránky	518 ostatné služby	ks	1	1 130,00	1 130,00	1 356,00	1 356,00	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Celkový redizajn webstránky na doméne arkoibici.com. Spracovanie grafického návrhu a vývoj kódu pre webstránku externou spoločnosťou.
Marketingový pracovník	521 mzdové výdavky	osobohodina	500	24,56	12 280,00	12 280,00	12 280,00	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Pracovník bude mať na starosti najmä vytvorenie celkovej marketingovej stratégie, nastavenie komunikácie s potenciálnymi zákazníkmi, tvorbu konceptu marketingových materiálov, súčinnosť s pracovníkom - dizajnérom, súčinnosť s dodávateľom redizajnu webstránky, nastavenie spolupráce s partnerskými subjektami. Súčasťou práce bude aj organizácia, príprava a zabezpečenie registrácie na veľtrhoch a iných podujatiach a tiež vyhľadávanie ďalších možností prezentácie produktov a činností Arko Bici v rámci domáceho aj zahraničného trhu. Forma mimopracovného pomeru: Dohoda o pracovnej činnosti v rozsahu max. 10 hodín týždenne.
Propagačný materiál - karty	112 zásoby	ks	1	139,26	139,26	167,11	167,11	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Súbor marketingového tlačeneho materiálu pre účel kontaktu s potenciálnymi klientami a dodávateľmi a účel prezentácie najmä v rámci účasti na veľtrhoch a iných cyklistických podujatiach. rozsah: 1200ks tlačeneho marketingového materiálu do formátu A6 (jednolistový, obojstranný, papier s gramážou min. 120)
Propagačný materiál - brožúra	112 zásoby	ks	1	556,32	556,32	667,58	667,58	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Súbor marketingového tlačeneho materiálu pre účel kontaktu s potenciálnymi klientami a dodávateľmi a účel prezentácie najmä v rámci účasti na veľtrhoch a iných cyklistických podujatiach. rozsah: 50ks prezentačného materiálu - brožúra (portfólio prác, šitá väzba/lepená V2, 52 strán)
Sada rúr na výstavný rám	112 zásoby	ks	1	392,84	392,84	471,41	471,41	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Materiál na výrobu prezentačného rámu - Inox zliatina - sada rúrok- 953. Sada obsahuje: 1ks vrchnej rámovej rúrky, 1ks stredovej rámovej rúrky, 1ks spodnej rámovej rúrky, 2ks vrchných zadných vzpier, 2ks spodných zadných vzpier, 1ks hlavovej rúrky, 2ks šablí prednej vidlice, 1ks stredového hriadeľa prednej vidlice

Sada doplnkov na prezentáciu	112 zásoby	ks	1	3 540,35	3 540,35	4 248,42	2 565,31	1 683,11	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Sada doplnkov - cyklokomponentov pre kompletizáciu jedného rámu na prezentačné účely. Sada obsahuje: riadiace páčky (pár), menič rýchlostí, návarkový prešmykač, kľuky s prevodníkmi, stredovú osku, kazetu, reťaz, brzdové čeluste (pár), kolesá (pár) Počet rýchlostí min. 11s, max 12s. Materiál: min. hliníková zliatina, max uhlíkové vlákna Riadiace páčky min. 11s, max 12s telo z karbonových vlákien s náplňou na brzdovú kvapalinu, min elektronické ovládanie, max. bezdrôtové-wifi Menič rýchlostí min. 11s, max 12s typ na návarku, min elektronické ovládanie, max. bezdrôtovéwifi, dodávané s batériou Návarkový prešmykač min. 11s, max 12s typ na návarku, min elektronické ovládanie, max. bezdrôtovéwifi, dodávané s batériou Kľuky s prevodníkmi min. 46-30s, max. 50-34 max dĺžka 172,5 oska kompatibilná s dĺžkou stred 68mm Stredová oska max. typ dutej osky na stred dĺžky 68mm typ BSA Kazeta - počet zubov max 10-28s Reťaz min. 11S, max. 12s Brzdové čeluste - pár Kompletizované kotúčové brzdy, kompatibilné s kolesami a kazetou. Dodávané s 2x brzdovými kotúčmi priemeru min. 140mm, max 160mm Hmotnosť max. 4000g Kolesá pár - materiál - hmotnosť min. 11s, max 12s, min. hliníková, max. uhlíková konštrukcia, min. 30mm, max 45mm výška
SPOLU ZA AKTIVITU 3					24 888,83	27 410,59	25 727,48	1 683,11		

Hlavná aktivita 4 - Prenájom priestorov a technológií pre účely výroby (malosériovej), inovácií a distribúcie (mimo kreatívneho centra)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku
					0,00	0,00				
					0,00	0,00				
SPOLU ZA AKTIVITU 4					0,00	0,00	0,00	0,00		

Hlavná aktivita 5 - Podpora kreatívnej tvorby a produkcie pre účely jej ďalšej distribúcie s cieľom rastu MSP a tvorby pracovných miest

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku
Dizajnér	521 mzdové výdavky	hod.	500	25,01	12 505,00	12 505,00	12 505,00	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Pracovník bude mať na starosti najmä tvorbu celkového garfického konceptu - schémy produktov a ich prezentácie, zabezpečovanie vizuálnej podpory a ďalšieho vývoja produktu. Súčasťou práce bude aj návrh a spracovanie podkladov pre tlač marketingových materiálov, súčinnosť s marketingovým pracovníkom, súčinnosť s dodávateľom redizajnu webstránky, komunikácia s organizátormi veľtrhov a iných podujatí. Súčasťou práce bude aj priestorové riešenie prezentačných priestorov - na výstavách. Forma mimopracovného pomeru: Dohoda o pracovnej činnosti v rozsahu max. 10 hodín týždenne.
Sada rúr na testovací rám	112 zásoby	sada	1	392,84	392,84	471,41	471,41	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Materiál na výrobu testovacieho rámu - Inox zliatina - sada rúrok- 953. Sada obsahuje: 1ks vrchnej rámovej rúrky, 1ks stredovej rámovej rúrky, 1ks spodnej rámovej rúrky, 2ks vrchných zadných vzpier, 2ks spodných zadných vzpier, 1ks hlavovej rúrky, 2ks šablí prednej vidlice, 1ks stredového hriadeľa prednej vidlice
Test a Certifikát bezpečnosti a kvality	014 ocenieľné práva	ks	1	1 214,58	1 214,58	1 457,50	1 457,50	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Test a získanie certifikátu podľa platnej normy z Technického Skúšobného Ústavu, alebo iného certifikovaného ústavu. Testovanie a certifikát pre rám bicykla, prednú vidlicu a predstavac.
SPOLU ZA AKTIVITU 5					14 112,42	14 433,91	14 433,91	0,00		

PRIAME VÝDAVKY SPOLU					72 147,53	81 620,04	79 936,93	1 683,11	
----------------------	--	--	--	--	-----------	-----------	-----------	----------	--

Podporné aktivity									
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku
Publicita, informovanosť	518 ostatné služby				0,00	0,00				
Príprava ŽoNFP	518 ostatné služby	hod.	60	25,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00	0,00	VO bolo ukončené. Výška výdavku bola stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.	Služby externej spoločnosti spočívajúce v príprave žiadosti o NFP a jej príloh v rámci listovej ako aj v elektronickej podobe prostredníctvom systému ITMS2014+.
Verejné obstarávanie	518 ostatné služby	hod.	95	25,00	2 375,00	2 850,00	2 850,00	0,00	VO bolo ukončené. Výška výdavku bola stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.	Služby externej spoločnosti spočívajúce v poradenských službách pri príprave verejných obstarávaní v súvislosti s podaním žiadostí o NFP.
Externé riadenie projektu	518 ostatné služby	hod.	60	25,52	1 531,20	1 837,44	1 837,44	0,00	VO nebolo ukončené uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom. Výška výdavku bola stanovená na základe prieskumu trhu v zmysle predloženého záznamu z vyhodnotenia prieskumu trhu.	Služby externej spoločnosti spočívajúce v zabezpečení riadenia projektu v prípade jeho schválenia. Služby zahŕňajú prípravu žiadostí o platbu, monitorovacích správ a zabezpečenia ostatných podmienok v zmysle uzavretej zmluvy o poskytnutí NFP. Výdavok je oprávnený len do výšky finančného limitu (25,52 bez DPH za hodinu) stanoveného vo výzve. Jednotková cena v zmysle vykonaného prieskumu trhu - 29,33 €
SPOLU ZA PODPORNÉ AKTIVITY					5 406,20	6 487,44	6 487,44	0,00		

NEPRIAME VÝDAVKY SPOLU					5 406,20	6 487,44	6 487,44	0,00		
-------------------------------	--	--	--	--	-----------------	-----------------	-----------------	-------------	--	--

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY SPOLU					77 553,73	88 107,48	86 424,37	1 683,11		
--	--	--	--	--	------------------	------------------	------------------	-----------------	--	--

Intenzita pomoci (v %)	95,00
Výška NFP (v EUR)	82 103,15